
,  

 

 
SEZNAM VĚCÍ POTŘEBNÝCH PŘI NÁSTUPU  

DO DOMOVA SENIORŮ BŘECLAV  
 

(ODLEHČOVACÍ SLUŽBA) 

 
 

Dokumenty a tiskopisy: platný občanský průkaz, průkazka zdravotní pojišťovny. 
 
Léky, inkontinentní pomůcky: nezapomeňte si sebou vzít léky, které užíváte (i jejich 
rozpis a dávkování) v množství, které vám vystačí od nástupu do konce pobytu 
v Domově seniorů. 
Pokud používáte inkontinentní pomůcky (plenkové kalhotky, atd.), nezapomeňte si je 
sebou vzít v dostatečném množství, které vám vystačí od nástupu do konce pobytu 
v Domově seniorů Břeclav. 
 
Kompenzační pomůcky: brýle, naslouchadla, zubní protézu, berle, franc. hole, 
chodítko, invalidní vozík – důležité je, aby byly funkční. 
 
Oblečení: své oblečení si přineste v přiměřeném množství, které odpovídá Vašim 
potřebám na dobu pobytu v DS.  
Můžete využít během pobytu služeb prádelny Domova seniorů, tato služba je v ceně 
za ubytování. Pokud využijete tuto nabídku, bude oblečení označeno štítkem se 
jménem uživatele (pomocí nažehlovacího stroje z vnitřní strany oblečení). Každé další 
oblečení, které přinesete, dejte do sáčku označeného jménem, nechte na recepci 
nebo na sesterně. Nepoznačené oblečení se vzhledem k velkému provozu prádelny 
může ztratit!!! 
 
Obuv: bačkory (např. s přezkou nebo zipem - pantofle nejsou vhodné zejména kvůli 
možnému úrazu) a vycházková obuv. 
 
Hygienické potřeby (viz druhá strana) je třeba po celou dobu pobytu na odlehčovací 
službě průběžné doplňovat. 
 
Nádobí: malou lžičku, hrnek, příp. další věci dle vašeho uvážení (nůž, otvírák na 
konzervy, utěrku).  Vše je určeno pro vlastní potřebu uživatele na pokoji (obědy jsou 
podávány samozřejmě na nádobí domova s lžící a příborem). 
 
Další věci, které si můžete přinést: např. oblíbené obrázky, fotografie, budík či 
hodiny, menší rádio, knížku, kytičku v květníku, vázičku, apod. 


